
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 11.2020 
 

№ 48 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Шумерлинского района 

 

От  18.11.2020  № 640 

 
администрация Шумерлинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Шумерлинского района: 
- от 22.07.2014 № 401 «Об утверждении Административного регламента администрации Шумерлинского района  по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в  общеобразовательные  организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования»; 
- от 26.02.2018 № 112 «Об утверждении Положения о порядке установления оплаты и зачисления взимаемой с родителей (законных 

представителей) платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шумерлинского района». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и 
подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 

 

 
Глава администрации  

Шумерлинского района                                          

 

  
                                   

 

 
 

    Л.Г. Рафинов   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района Чувашской 

Республики от 18.10.2018 № 574  «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных 

должностей муниципальной службы в администрации Шумерлинского района» 

 

От  18.11.2020  № 641 

 
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 21.09.2020 № 70 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О 

муниципальной службе в Чувашской Республике» 

 
администрация Шумерлинского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 18.10.2018  № 574 «Об утверждении Положения о кадровом 
резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Шумерлинского района» следующие изменения: 

1.1 в Положении о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Шумерлинского 

района: 
абзац второй пункта 4.6. признать утратившим силу; 

 

пункт 5.6 изложить в следующей редакции: 
«5.6. Претендент на включение в кадровый резерв в установленные сроки представляет секретарю Комиссии личное заявление по форме, 

представленной в приложении 3 к настоящему Положению, с приложением следующих документов и материалов: 
а) личное заявление; 

б) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 N 

667-р, с фотографией; 
в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс); 

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы: 

копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную 
нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), либо иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность 

гражданина; 

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение 
или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, 

ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы); 

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу 
Российской Федерации или ее прохождению; 

е) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению; 



 

 
 

ж) иные документы, предусмотренные Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", другими 
федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»; 

1.2. приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Шумерлинского 
района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумерлинского района. 

 

 
Глава администрации  

Шумерлинского района                                     

 

                                                                                                            Л.Г. Рафинов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 31.12.2015 № 725 

«Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации 

Шумерлинского района, сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 

От  19.11.2020  № 642 

 
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 21.09.2020 № 70 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О 

муниципальной службе в Чувашской Республике" 
 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумерлинского района, сведений о расходах, доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации Шумерлинского района от 31.12.2015  № 725, изменение, 

дополнив абзац пятый пункта 2 после слов "акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)" словами ", цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты". 
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник 

Шумерлинского района», но не ранее 01 января 2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети 

«Интернет». 
 

 

Глава администрации Шумерлинского района                                      Л.Г. Рафинов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 08.11.2019 № 738 

«Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского района Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, 

определение размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы Шумерлинского района Чувашской Республики»» 

 

От  19.11.2020  № 643 

 
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 21.09.2020 № 70 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О 

муниципальной службе в Чувашской Республике"  

 
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в административный регламент администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по предоставлению 
муниципальной услуги "Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Шумерлинского района Чувашской Республики", утвержденный 

постановлением администрации Шумерлинского района от 08.11.2019 № 738, следующие изменения: 
1.1. в пункте 2.6 раздела II: 

 абзац девятый подпункта 2.6.1. дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке»; 
абзацы второй и третий подпункта 2.6 2. признать утратившими силу; 

1.2. абзац третий подпункта 3.5.2. пункта 3.5. раздела III дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке»; 
1.3. пункт 7 приложения № 2 дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Шумерлинского 
района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумерлинского района. 

 

 
Глава администрации 

Шумерлинского района              Л.Г. Рафинов 

 



 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 03.08.2012 № 497 

«Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации 

Шумерлинского района» 

 

От  19.11.2020  № 644 

 
Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Шумерлинского района, утвержденный 

постановлением администрации Шумерлинского района от 03.08.2012 № 497, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Кодекс призван способствовать безупречному исполнению муниципальными служащими возложенных на них служебных обязанностей, 

содействовать повышению правовой и нравственной культуры муниципальных служащих, укреплению авторитета администрации 

Шумерлинского района (далее - Администрация).»; 
1.2. в пункте 2.1.: 

 подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам, не оказывать предпочтение каким-либо 
общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать 

предвзятости в отношении таких объединений, групп, граждан и организаций;»; 

подпункт «ж» дополнить словами «, установленные законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской 
Республики»; 

в пункте «з» слово «беспристрастное» заменить словом «нейтральное»; 

1.3. пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 
«2.7. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, утвержденный 

постановлением администрации Шумерлинского района от 28.04.2018 № 237 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 

администрации Шумерлинского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
администрации Шумерлинского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" (далее - Перечень), обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми 

актами Чувашской Республики.»; 
1.4. дополнить пунктом 2.7.1. следующего содержания: 

«2.7.1. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в Перечень, обязаны представлять 
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, установленных 

Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике".»; 
1.5. пункты 2.16., 2.17 признать утратившими силу; 

1.6. раздел IV изложить в следующей редакции: 

«IV. Ответственность за нарушение положений Кодекса 
4.1. Нарушение муниципальным служащим положений Кодекса подлежит моральному осуждению на заседании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Шумерлинского района и урегулированию конфликта интересов, а 

в случаях, предусмотренных федеральными законами, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному служащему мер 
юридической ответственности. 

Соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса учитывается при проведении аттестаций, формировании кадрового 

резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий. 
4.2. Муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за действия или 

бездействие подчиненных ему сотрудников, нарушающих принципы этики и правила служебного поведения, если он не принял меры по 

недопущению таких действий или бездействия. 
4.3. Непринятие муниципальным служащим, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего 

Чувашской Республики личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы 
Чувашской Республики.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению 

на сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 
 

  

Глава администрации Шумерлинского района    
Л.Г. Рафинов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 20.10.2020 № 566 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений 

Шумерлинского района, занятых в сфере образования» 

 

От  19.11.2020  № 645 

 
Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.10.2020 № 592 «О внесении изменений в 

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. № 377»,  
            



 

 
 

администрация Шумерлинского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 
 

 1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского района, занятых в сфере 

образования (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации Шумерлинского района от 20.10.2020 № 566, следующие 
изменения: 

в разделе II: 

в пункте 2.3: 
таблицу изложить в следующей редакции: 

 

Профессиональные  

квалификационные группы должностей 

Квалификационные  

Уровни      

Рекомендуемый 

минимальный размер 
оклада  

(ставки), рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого 
уровня  

 4255 

   

Профессиональная квалификационная 
группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго 

уровня 

1 квалификационный уровень:  
при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по 

программам подготовки специалистов среднего звена 
 

2 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 
 

 
5246 

4737 

 
 

 

5246 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей педагогических 
работников 

1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 
при наличии среднего профессионального образования по 

программам подготовки специалистов среднего звена 

 
2 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по 
программам подготовки специалистов среднего звена 

3 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 
при наличии среднего профессионального образования по 

программам подготовки специалистов среднего звена 

при наличии среднего профессионального образования по 
программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих) 

 

4 квалификационный уровень:  
при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по 

программам подготовки специалистов среднего звена 

 

5366 
4856 

 

 
 

5366 

4856 
 

 

5366 
4856 

 

4515 
 

 

 
5889 

5421 

   

Профессиональная квалификационная 

группа должностей руководителей 
структурных подразделений 

1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 
 

2 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 
 

3 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

 

5772 
 

 

6338 
 

  6949»; 

 

 

в абзаце втором цифры «4131» заменить цифрами «4255»; 
 

в пункте 3.1. раздела III: 

таблицу изложить в следующей редакции: 
 

Профессиональные  

квалификационные группы должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуемый 

минимальный размер оклада 
(ставки), рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей служащих первого уровня  
 

1 квалификационный уровень  

 

5255 

 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей служащих второго уровня 

1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования  
 

при наличии среднего профессионального образования по 

программам подготовки специалистов среднего звена 
 

2 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования  
при наличии среднего профессионального образования по 

программам подготовки специалистов среднего звена 

 
3 квалификационный уровень: 

 

5246 
 

4737 

 
 

 

5246 
 

4737 

 
 



 

 
 

при наличии высшего образования  
при наличии среднего профессионального образования по 

программам подготовки специалистов среднего звена 

 
4 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по 
программам подготовки специалистов среднего звена 

 

5 квалификационный уровень: 
при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по 

программам подготовки специалистов среднего звена 

5246 
 

4737 

 
 

5246 

 
4737 

 

 
5772 

 

5211 
   

Профессиональная квалификационная группа 

должностей служащих третьего уровня  

1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования и среднего 
профессионального образования по программам подготовки 

специалистов среднего звена 

 
2 квалификационный уровень 

 

3 квалификационный уровень 
4 квалификационный уровень  

 

5 квалификационный уровень 

 

4737 
 

 

 
5211 

 

5717 
6866 

 

  7018»; 

в абзаце втором цифры «4131» заменить цифрами «4255»; 

таблицу пункта 4.1. раздела IV изложить в следующей редакции: 

          

Профессиональные 

квалификационные группы  

Квалификационные уровни Квалификационные разряды в 

соответствии с Единым тарифно-квали-

фикационным справочником работ и 
профессий рабочих, выпуск I, раздел 

«Профессии рабочих, общие для всех 

отраслей народного хозяйства» 

Рекомендуемый 

минимальный размер 

оклада (ставки), рублей 

 

1 2 3 4 

Профессиональная 

квалификационная группа 
профессий рабочих первого 

уровня  

1 квалификационный уровень  

 
 

 

 
 

2 квалификационный уровень  

1 квалификационный разряд  

2 квалификационный разряд  
3 квалификационный разряд  

 

3264 

3590 
3943 

 

 
 

4340 

 
    

Профессиональная 

квалификационная группа 
профессий рабочих второго 

уровня  

1 квалификационный уровень  

 
2 квалификационный уровень 

 

 
3 квалификационный уровень 

4 квалификационный разряд  

5 квалификационный разряд  
 

6 квалификационный разряд  

7 квалификационный разряд  
 

8 квалификационный разряд  

4538 

4821 
 

5106 

5388 
 

 5717». 

 
 

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник  Шумерлинского района». 
 

 

Глава администрации 
Шумерлинского района         Л.Г. Рафинов 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 25.07.2017 № 356 

«Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского района Чувашской 

Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых» 

 

От  19.11.2020  № 646 

 
администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Внести в административный регламент администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению 

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, утвержденный 
постановлением администрации Шумерлинского района от 25.07.2017 № 356,  следующие изменения: 



 

 
 

1.1.  в абзаце втором пункта 1.2 слова «сектор специальных программ» заменить словами «сектор по делам ГО и ЧС»; 
1.2. в пункте 4.3 слова «сектором специальных программ» заменить словами «сектором по делам ГО и ЧС»; 

1.3. Приложение N 1 к административному регламенту администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению 

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение N 5 к административному регламенту администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению 
муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и 

подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 

 
Глава администрации  

Шумерлинского района                  Л.Г. Рафинов 

  
Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Шумерлинского района  
от  19.11.2020 г. №  646 

 

Приложение N 1 
к административному регламенту 

администрации Шумерлинского района 

Чувашской Республики по исполнению 

муниципальной функции по осуществлению 

муниципального контроля за использованием 

и охраной недр при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных 

с добычей полезных ископаемых 
 

СВЕДЕНИЯ 

О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ И ГРАФИКЕ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Администрация Шумерлинского района 

Адрес: 429122, г. Шумерля, ул. Октябрьская, 24 
Телефон: (83536) 5-13-15 

Факс: (83536) 5-29-59 
Адрес официального сайта администрации Шумерлинского района - www.shumer.cap.ru 

Адрес электронной почты: e-mail: shumer@cap.ru 

 

Руководство 

 

Должность N каб. Служебный телефон Электронный адрес 

Глава администрации Шумерлинского района 24 2-13-15 shumer@shumer.cap.ru 

Первый заместитель главы администрации - начальник отдела 

сельского хозяйства и экологии 

39 2-14-15 selhoz@shumer.cap.ru 

 

Сектор ГО и ЧС администрации  

Шумерлинского района, исполняющий муниципальную функцию 

 

Должность N каб. Служебный телефон Электронный адрес 

Заведующий сектором ГО и ЧС 7 2-27-55 shumgochs@cap.ru 

 
График работы специалистов администрации Шумерлинского района: 

- ежедневно с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (выходные дни - суббота, воскресенье, а также нерабочие праздничные дни), 

- в предпраздничные дни график работы: с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, 
- перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Шумерлинского района  
от  19.11.2020 г. № 646 

 
Приложение N 5 

к административному регламенту 

администрации Шумерлинского района 
Чувашской Республики по исполнению 

муниципальной функции по осуществлению 

муниципального контроля за использованием 
и охраной недр при добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных 
с добычей полезных ископаемых 

 

mailto:shumgochs@cap.ru


 

 
 

Образец 
решения администрации Шумерлинского района по жалобе 

на действия (бездействие) должностных лиц сектора ГО и ЧС администрации Шумерлинского района 

 
    Исх. от _______ N _________ 

 

Наименование  органа  или  должность,  фамилия и инициалы должностного лица 
органа, принявшего решение по жалобе: _____________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица, обратившегося с 
жалобой 

___________________________________________________________________________ 

Номер жалобы, дата и место принятия решения: ______________________________ 
___________________________________________________________________________ 

Изложение жалобы по существу: _____________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
Изложение возражений, объяснений заявителя: _______________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 
УСТАНОВЛЕНО: 

Фактические   и   иные   обстоятельства  дела,  установленные  органом  или 

должностным лицом, рассматривающим жалобу: ________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Доказательства,  на  которых  основаны  выводы  по результатам рассмотрения 

жалобы: ___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
Законы  и  иные  нормативные правовые акты, которыми руководствовался орган 

или  должностное  лицо при принятии решения, и мотивы, по которым орган или 

должностное  лицо  не  применил законы и иные нормативные правовые акты, на 
которые ссылался заявитель - 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
На основании изложенного 

РЕШЕНО: 

 
1. ________________________________________________________________________ 

   (решение, принятое в отношении обжалованного действия (бездействия), 
                           признано правомерным 

___________________________________________________________________________ 

      или неправомерным полностью или частично или отменено полностью 
                               или частично) 

2. ________________________________________________________________________ 

           (решение принято по существу жалобы, - удовлетворена 
               или не удовлетворена полностью или частично) 

3. ________________________________________________________________________ 

     (решение либо меры, которые необходимо принять в целях устранения 
    допущенных нарушений, если они не были приняты до вынесения решения 

                                по жалобе) 

 
    Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде. 

Копия настоящего решения направлена по адресу: ____________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

__________________________________ _____________ __________________________ 

 (должность лица уполномоченного,    (подпись)      (инициалы, фамилия) 
  принявшего решение по жалобе) 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            
e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного и правового обеспечения 

администрации Шумерлинского района ЧР 

 

 


